
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA SALA POLIVALENTE ALL'ASSOCIAZIONE 
ANMIL (ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI 
DEL LAVORO).

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 125 
09/09/2016

 31 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 10:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

GIORDANO ANTONIO, ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  125 DEL 09/09/2016 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA SALA POLIVALENTE ALL'ASSOCIAZIONE 
ANMIL (ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI DEL 

LAVORO). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che ANMIL (Associazione Nazionale fra Lavoratori Mutilati e 
Invalidi del Lavoro) con lettera Prot.  17682 del 01.08.2016, agli atti, ha fatto richiesta 
di poter utilizzare gratuitamente, in data 15.10.2016 dalle ore 9,00 alle ore 12,00, la 
Sala Consiliare del Comune di Anzola del’Emilia per una riunione di tutti i mutilati ed 
invalidi del lavoro residenti nel nostro Comune; 
 Considerato che l’Associazione è un Ente Onlus, riconosciuta come ente 
morale, promuove da oltre 70 anni iniziative tese a migliorare la legislazione in 
materia di infortuni sul lavoro e di reinserimento lavorativo, offrendo numerosi 
servizi di sostegno personalizzati in campo previdenziale ed assistenziale, ed inoltre è 
impegnata a sensibilizzare l’opinione pubblica su questi temi, con particolare 
riferimento alla prevenzione degli infortuni e alle politiche per la sicurezza; 
 Richiamato lo Statuto comunale, in particolare l’art. 3,  comma 1, punto d): “Il 
Comune di Anzola dell’Emilia si pone come obiettivo e finalità della propria azione 
l’armonico sviluppo fisico, culturale e sportivo dei cittadini, al fine di promuoverne 
il diritto costituzionale alla tutela della salute fisica e psicologica”; 

Richiamato l’art. 6 Esenzioni - comma 2 del Regolamento per la concessione in 
uso temporaneo di sale di proprietà del Comune di Anzola dell’Emilia, che prevede 
che “Ulteriori esenzioni in ragione di particolari utilizzi possono essere concesse 
dalla Giunta Comunale …”, e che la Giunta Comunale ha ritenuto opportuno 
concedere l’utilizzo, all’Associazione sopra citata, della Sala Polivalente, facilmente 
accessibile; 

Considerato che la realizzazione di detta iniziativa concorre a raggiungere le 
finalità di interesse di una categoria di cittadini invalidi e rispetto alle quali la 
partecipazione del Comune assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, 
culturali e di qualità della vita che sono presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 

Precisato che il presente provvedimento riveste natura di mero atto di 
indirizzo e pertanto non si richiede il preventivo parere di regolarità tecnica di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
- Di concedere ad ANMIL (Associazione Nazionale Lavoratori Mutilati e Invalidi del 

Lavoro) l’utilizzo gratuito della Sala Polivalente per il giorno 15 ottobre 2016, dalle 
ore 9.00 alle ore 12.00, per lo svolgimento di una riunione rivolta a tutti i mutilati 
ed invalidi del lavoro residenti nel Comune di Anzola dell’Emilia; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 125 DEL 09/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 15/09/2016


		2016-09-15T08:36:02+0200
	DS User Private Key 4


		2016-09-15T09:50:28+0200
	DS0




